П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по повышению финансовой
грамотности населения Республики Марий Эл

г. Йошкар-Ола

от 23 декабря 2022 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл

М.З. Васютин

Присутствовали:
члены Координационного совета - Торощин А.А., Волков А.С.,

Катягин Д.Д.,Юмашева Т.В.,
Гаврилова В.Г., Загрутдинов Э.И.,
Сосков О.В., Камилова И.В.,
Большакова Е.Ю.,Шапавалов С.В.,
Захаров И.Н., Стрельникова Н.М.,
Колобов А.Г., Соловей Ю.А.,
Фокина О.А., Юзыкайн Т.В.,
Чиликова Т.В.

приглашенные лица - Морова Н.С.

I. Об итогах реализации в 2022 году мероприятий региональной
программы «Повышение финансовой грамотности населения в

Республике Марий Эл на 2021 - 2023 годы»

(Васютин М.З., Волков А.С., Морова Н.С.)

1.1. Информацию управляющего Отделением - Национальным
банком по Республике Марий Эл Волго-Вятского главного управления
Центрального банка Российской Федерации Волкова А.С., руководителя
Университета третьего возраста Моровой Н.С. принять к сведению.

1.2. Руководителю Университета третьего возраста и Отделению -
Национальный банк по Республике Марий Эл Волго-Вятского главного
управления Центрального банка Российской Федерации продолжить
реализацию проекта «Серебряные» волонтеры финансового
просвещения» в 2023 году.

2

1.3. Членам Координационного совета оказать содействие в
реализации проекта «Серебряные» волонтеры финансового просвещения»
по курируемым направлениям деятельности.

1.4. Министерству образования и науки республики Марий Эл
изучить опыт Центра финансовой грамотности Республики Чувашия в
целях рассмотрения возможности создания подобного центра в
Республике Марий Эл.

Срок: 2 квартал 2023 года.

II. О создании Экспертного совета по повышению финансовой
грамотности населения Республики Марий Эл, утверждении состава

участников и положения.

(Волков А.С.)

2.1. Информацию управляющего Отделением - Национальным
банком по Республике Марий Эл Волго-Вятского главного управления
Центрального банка Российской Федерации Волкова А.С. принять
к сведению.

2.2. Утвердить состав участников и Положение об Экспертном
совете по повышению финансовой грамотности.

III. Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2023 году
перечня основных мероприятий региональной программы

Республики Марий Эл «Повышение финансовой грамотности
в Республике Марий Эл на 2021 - 2023 годы»

(Васютин М.З.)

3.1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации
в 2023 году перечня основных мероприятий региональной программы
Республики Марий Эл «Повышение финансовой грамотности
в Республике Марий Эл на 2021 - 2023 годы».

3.2. Членам Координационного совета представлять в Министерство
финансов Республики Марий Эл информацию о выполнении
мероприятий плана в 2023 году.

Срок: ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за
отчетным периодом.

Первый заместитель
Председателя Правительства

Республики Марий Эл,
председатель Координационного совета .Васютин